Валентин Домбєнський, канцлер Польського королівства, підписав.
За свідченням вельможного Валентина Домбєнського з Домбян, канцлера нашого 

королівства та любомльського старости.

* Мається на увазі конституція Пйотркувського сейму 1504 р., що забороняла королю 
самовільно роздавати, продавати або заставляти державні маєтки (див. VL. - T.I. - S.136).

** Див. док. № 84; підтвердження цієї грамоти див. док. №117.
*** Див. VL. - T. 1. - S. 259.
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1565 р., квітня 9, Пйотрків
Сигізмунд Август звільняє львів’ян від обов’язку постачати підводи постільничим та 

іншим королівським посланцям; прибутки від “шосу“ мають йти на потреби міста, за 
винятком 400 злотих, що щорічно відходитимуть до королівського скарбу
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Ориг.: ЦДІАУЛ. - Ф.131, спр.531. Пергамент: 26х55,6 + 1,3 см. Написи: “Libertas civitati 
Leopoliensi concessa a onere dationis equorum ad podwodas” (XVII), “Sigismundi Augusti” (XVII). 
На пергаментному пояску печатка: Gum., XIV, N50.

Коп.: MK, 99, k.213-214v; ЦДІАУЛ. - Ф.52, оп.2, спр.614, арк.36-37.
Регести: MRPS, V/1, 3143; Каталог, №616.

igismundus Augustus Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, 
Prussiae, Masoviae Samogitiaeque etc. dominus et haeres. Significamus 
praesentibus literis, universis et singulis, praesentibus et futuris, harum noticiam 
habituris. Quod quamvis in comitiis Varschoviensibus regni anno proxime 

peracto celebratis, nos cum consiliariis nostris universaliter certis ex causis constituerimus, 
ut singulae civitates regni nostri, tam cubiculariis, quam aliis nunctiis nostris, quibusvis 
equos subvectitios alias podwodne secundum modum et ordinationem desuper factam, 
pecunia nostra quavis necessitate nostra se offerente darent. Nihilominus tamen, ut in 
eum usum eaedem civitates tres partes, integrae exactionis civilis, shos nuncupatae, annis 
singulis thesauro nostro penderent, quarta parte eiusdem pro fabrica civitatum reservata. 
Verum cum nobis satis superque compertum sit, cives nostros Leopolienses non carere 
plerisque oneribus, quae in providenda et recte administranda civitate illa nostra exhibere 
sustinereque non gravantur, ipsos propterea et alios quosvis iurisditionis eiusdem civilis 
homines, ad intercessionem consiliariorum regni nostri, de unanimique consensu omnium 
ordinum regni ab onere dationis equorum duntaxat, ad quod iuxta eam ipsam constitutionem 
et ordinationem nostram tenebantur, liberandos duximus liberamusque ac immunes 
perpetuosque liberos esse decernimus, hisce literis nostris. Ita quod cubicularii seu nunctii 
nostri quicumque illi fuerint, subvectiones ipsas non alibiquam in castro nostro Leopoliensi 
more solito et antiquitus hucusque observato, de villis servitio huiusmodi addictis, 
petere habereque debebunt. Praefati vero cives nostri tres duntaxat partes pecuniarum 
de exactione praefata civili integra, cuius nomine nobis florenos quadringentos, cum 
omnibus hominibus civili iurisditioni subiectis antiquitus solvere consueverunt thesauro 
regni nostri inferre et annis singulis ab hinc pendere teneantur. Quamobrem vobis omnibus 
regni nostri exactoribus, praesentibus et futuris, quorum interest, hoc ipsum denuntiantes 
praesentibus serio mandamus, ut eos cives nostros Leopolienses circa hanc ipsis per eos 
a constitutione Varschoviensi concessam libertatem et immunitatem in omnibus punctis, 
clausulis, conditionibus et articulis consuetis ac manuteneatis conservarique et manuteneri 
curetis. Pro gratia nostra et officiorum suorum debito secus non facturi. In cuius rei fidem et 
testimonium sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Actis et datis in coventione 
regni generali Petricoviensi, feria secunda post dominicam Iudica proxima, anno Domini 
millesimo quingentesimo sexagesimo quinto, regni vero nostri anno trigesimo sexto.